Пневматический цилиндр
СS2
ø125 ~ 160
�
�
�
�
�

Двойного действия
с односторонним штоком
Условное обозначение
Вес пневмоцилиндра и крепежных элементов, кг
Пример расчета:
CS2L160-500
( 160 мм, на лапах, ход 500 мм)
Базовый вес – 12,45 кг
Дополнительный вес – 2,23 кг на 100 мм хода
12,45 + 2,23х5 = 23,60 (кг)
ø
Диаметр поршня, мм 125 140 160
Диаметр поршневого штока, мм 32 38
Резьба поршневого штока М30х1.5 М36х1.5
Присоединительная резьба Rc 1/2 Rc 3/4
Среда Очищенный сжатый воздух с содержанием масла или без него
Испытательное давление, МПа 1.57
Диапазон рабочих давлений, МПа 0.05 ~ 0.97
Скорость хода поршня, мм/с 50 ~ 500
Демпфирование Пневматическое
Температура рабочей 0 ~ 70 (не допускать замерзания)
и окружающей среды, °С 0 ~ 60 – для исполнений с датчиками положения
ø поршня, мм Тип крепления
B, G, C, D, T L, F
125 1000 1600
140
160 1200
ø поршня, мм 125 140 160
Базовый Базовое крепление 5,46 6,50 9,07
вес На лапах 7,49 9,50 12,45
Передний фланец 8,51 12,03 15,80
Задний фланец 8,51 12,03 15,80
Одинарная опора сзади 8,53 10,79 14,56
Двойная опора сзади 8,99 11,54 15,41
Центральная опора 9,59 12,23 15,47
Вес магнитного кольца и датчика положения 0,07 0,07 0,08
Дополнительный вес на каждые 100 мм хода 1,55 1,67 2,23
Крепежные Шарнирный наконечник 0,91 1,16 1,56
элементы Наконечник-вилка (с учетом 1,37 1,81 2,48
веса штифта и шплинта)
Гайка штока 0,16 0,16 0,23
Теоретическое усилие, Н
Диаметр, мм Направление S поршня, Рабочее давление, МПа
поршня штока действия мм 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
125 32 Выдвижение 12300 2460 3690 4920 6150 7380 8610 9840 11100 12300
Втягивание 11500 2300 3450 4600 5750 6900 8050 9200 10400 11500
140 32 Выдвижение 15400 3080 4620 6160 7700 9240 10800 12300 13900 15400
Втягивание 14600 2920 4380 5840 7300 8760 10200 11700 13100 14600
160 38 Выдвижение 20100 4020 6030 8040 10100 12100 14100 16100 18100 20100
Втягивание 19000 3800 5700 7600 9500 11400 13300 15200 17100 19000
2
Длина х а, мм
по длине хода, мм
од До 250 251~1000 1001~1200 1201~1400 1401~1600
Допуск +1,0 / 0 +1,2 / 0 +1,4 / 0 +1,6 / 0 +1,8 / 0
Допуск по длине хода
Характеристики продольной устойчивости пневмоцилиндра
В приведенной таблице указаны максимальные длины хода, при которых пневмоцилиндр
сохраняет устойчивость к продольному изгибу. Устойчивость определяется не только длиной хода
и диаметром штока, но и способом крепления корпуса цилиндра и характером нагружения.
Схемы, показанные на рисунке, разделены на 4 группы, расположенные в порядке возрастания
устойчивости:
1 – цилиндр жестко зафиксирован с одной стороны и свободен с другой
2 – шарниры с обеих сторон
3 – цилиндр жестко зафиксирован с одной стороны и закреплен на шарнире с другой
4 – цилиндр жестко зафиксирован с обеих сторон
Способ крепления Рабочее Макс. допустимая длина хода, см
Схема нагружения Обозначение давление, МПа 125 140 160
L F G L, F 0.3 103 92 113
0.5 79 70 86
0.7 66 58 72
G 0.3 45 38 47
0.5 33 27 34